tullus et Sappho et Anacreonta et alios auctores secutus non tamquam uitiosa uitauit, sed tamquam legitima inseruit 262, 13: *Cat.* 63, 2 262, 19 (*Catullus* in *anacreonteo*): *Cat. frgm.* 6.

- 17 *PLINIVS nat. hist. praef.* § 1 (*Catullum* *conterraneum* meum): *Cat.* 1, 3 et 12, 17 [28, 19: *Cat. frgm.* 8] 36, 48 (*Catulli Veronensis*): *Cat.* 29, 3 36, 154: *Cat.* 1, 2 37, 81 (*Catullus poeta*): *Cat.* 52 (*VALERIUS FLACCUS . SILIUS ITALICUS . STATIVS*).
- 18 *QVINTILIANVS inst.* 10, 1, 96 *iambus* non sane a Romanis celebratus est ut proprium opus, * * quibusdam interpositus. cuius acerbitas in *Catullo*, *Bibaculo*, *Horatio* . . . reperietur. 1, 5, 8: *Cat.* 97, 6 1, 5, 20 (*Catulli nobile epigramma*): *Cat.* 84 6, 3, 18: *Cat.* 86, 4 9, 3, 16 (*Catullus in epithalamio*): *Cat.* 62, 45 †9, 4, 141: *Cat.* 29, 1 †11, 1, 38 (*aliquis poetarum*): *Cat.* 93.
- 19 *MARTIALIS* 1, *praef.*: *Lasciuam uerborum ueritatem, id est epigrammaton linguam excusarem, si meum esset exemplum: sic scribit Catullus, sic Marsus, sic Pedo, sic Gaetulicus, sic quicumque perlegitur* 1, 7: *Cat.* 2, 1 †1, 61, 1 *Verona docti syllabas amat uatis, Marone felix Mantua est* 1, 109 *Issa est passere nequior Catulli* 2, 71 *Si quando ex nostris disticha pauca lego, Protinus aut Marsi recitas aut scripta Catulli* 4, 14, 13: *Cat.* 2, 1 5, 5, 5 *Sit locus et nostris aliqua tibi parte libellis, Qua Pedo, qua Marsus, quaque Catullus erit* 6, 34, 7: *Cat.* 5, 7 7, 14, 3: *Cat.* 3, 17 7, 99, 7 *Nec Marso nimium minor est (Martialis) doctoque Catullo* 8, 73, 8 *Cynthia te uatem fecit, lasciuie Properti, Ingenium Galli pulcra Lycoris erat. Fama est arguti Nemesi formosa Tibulli: Lesbia dictauit, docte Catulle, tibi* 10, 78, 16 *Nec multos mihi praeferas priores, Vno sed tibi sim minor Catullo* 10, 103, 5 *Nec sua plus debet tenui Verona Catullo Meque uelit dici non minus illa (Bilbilis) suum* 11, 6, 14. 16: *Cat.* 5, 7 12, 44, 5 *Lesbia cum tenero te posset amare Catullo, Te post Nasonem blanda Corinna sequi* 12, 59, 3: *Cat.* 5, 7 12, 83, 4 *Derisor Fabianus herniarum, Omnes quem modo colei timebant Dicentem tumidas in hydrocelas Quantum nec duo dicerent Catulli* 14, 77: *Cat.* 3, 17 14, 100: *Cat. frgm.* 9

- 14, 152 Lodices mittet docti tibi terra Catulli
 14, 195 (Catullus) Tantum magna suo debet Verona Ca-
 tullo Quantum parua suo Mantua Vergilio <****MAR-*
TIALIS>.
- 20 *PLINIVS* *epist.* 1, 16, 5 praeterea (*Pompeius Saturninus*) facit
 uersus quales Catullus aut Caluus, re uera quales Ca-
 tullus aut Caluus. quantum illis leporis, dulcedinis,
 amaritudinis, amoris! inserit sane, sed data opera, molli-
 bus leuibusque duriusculos quosdam, et hoc quasi Ca-
 tullus aut Caluus 4, 14, 5: *Cat.* 16, 5 *SERIVS*
AVGVRIVS in *Plin. ep.* 4, 27, 4 Canto carmina uersibus
 minutis His olim quibus et meus Catullus Et Caluus
 ueteresque.
- 21 *TACITVS* *ann.* 4, 34 carmina Bibaculi et Catulli referta
 contumeliis Caesarum leguntur.
- 22 *IVVENALIS* †6, 7: *Cat.* 3, 17. 18.
- 23 *SVETONIVS* in *Hieron. chron. ad Abr. ann.* 1930 *h. e.* 667
ab u. c./87 a. Chr. n.: Gaius Valerius Catullus,
 scriptor lyricus, Veronae nascitur *ad Abr. ann.* 1959
 (1960) *h. e.* 696 (697) *ab u. c./58 (57) a. Chr. n.*: Catullus
 xxx aetatis anno Romae moritur *diu. Iul.* 73 Valerium
 Catullum, a quo sibi uersiculis de Mamurra (*cf. Cat.* 29.
 57) perpetua stigmata imposita non dissimulauerat, satis
 facientem eadem die adhibuit cenae hospitioque patris
 eius, sicut consuerat, uti perseuerauit.
- 24 *GELLIUS* 19, 9, 7 (*Graeci plusculi Iulianum rhetorem*) per-
 contabantur quid de Anacreonte ceterisque id genus poetis
 sentiret et ecquis nostrorum poetarum tam fluentes car-
 minum delicias fecisset? 'nisi Catullus' inquit 'forte
 pauca et Caluus itidem pauca. Nam Laeuus implicata
 et Hortensius inuenusta et Cinna inlepida et Memmius
 dura ac deinceps omnes rudia fecerunt et absona
 6, 20, 6 (Catullus elegantissimus poetarum, *ibidem Gel-*
lius Catulli libros de corruptis exemplaribus factos *com-*
memorat): *Cat.* 27, 1 7, 16: *Cat.* 92, 1 <*titulus Au-*
gustae Ausciorum a. 1865 repertus (cf. Wilmansii exempl. inser.
lat. nr. 584): Quam dulcis fuit ista, quam benigna! Quae cum
uiueret, in sinu iacebat Somni conscia semper et cubilis. O fac-
tum male, Myia, quod peristi! Latreres modo, si quis accubaret,
Riualis dominae licentiosa. O factum male, Myia quod peristi!
Altum iam tenet insciam sepulcrum: Nec seuire potes nec in-
silire Nec blandis mihi morsibus renides: cf. Cat. c. 2 et 3)>¹.

1) [*titulus in CIL.* 6, 5, 3461* (= *Anth. lat. Burmanni* 4, 406,
Meyeri nr. 1459) de lusciniā mortua editus Dis auibus. Lusciniā

- 25 *APVLEIVS apol.* 6: *Cat.* 39, 17 10 eadem igitur opera
accusent C. Catullum quod Lesbiam pro Clodia no-
minarit, et Tigidam similiter quod quae Metella erat
Perillam scripserit, et Propertium qui Cynthiam dicat,
Hostiam dissimulet, et Tibullum quod ei Plania in animo,
Delia in uersu 11: *Cat.* 16, 5 (<*APVLEIVS*>).
- 26 *PORPHYRIO ad Hor. serm.* 1, 10, 19 hos autem duos Hermo-
genen et Demetrium negat antiquas comoedias legere
neque alios quam Licini Calui et Valeri Catulli uer-
sus modulari (*cf. commentator Cruquii ad h. l. p.* 398:
ad nihil aliud doctus quam ad carmina Licinii Calui
et Valerii Catulli decantanda) *ad Hor. serm.*
2, 3, 299: *Cat.* 22, 21 *ad carm.* 1, 16, 22: *Cat.*
frgm. 3 (*cf. comm. Cruquii ad h. l. p.* 44^b et est aptis-
simus ad maledicendum. Catullus 'at non effugies
meos iambos').
- 27 (*CENSORINI*) *fragm. p.* †612, 18: *Cat.* 4, 1 †614, 18:
Cat. 2, 1 †615, 12: *Cat. frgm.* 1 (<*titulus 'Iul.*
Agathemeri Aug. lib. à cura amicorum' in Burm. AL. 5, 219
Meyeri AL. 1704: *Cat.* 2, 13, 3, 12).
- 28 *NONIVS MARCELLVS p.* 108, 13: *Cat.* 64, 71 134, 21
(*Catulus Priopo*): *Cat. frgm.* 2 198, 11 'cinis'
... feminino apud Caesarem et Catullum (*Catulum*
libri; cf. ad Cat. 68, 90. 101, 4) et Caluum lectum est,
quorum uacillat auctoritas [517, 3: *Cat. frgm.* 13]
[546, 26 (*Catullus Veronensis*): *Cat. frgm.* 11].
- 29 *TERENTIIVS MAVRVVS* †2277: *Cat.* 4, 1 2562 (docti ..
Catulli): *Cat.* 1, 1 2755: *Cat. frgm.* 1 2899:
Cat. 63, 1.
- 30 *ATILIVS FORTVNATIANVS p.* †292, 14: *Cat. frgm.* 1
†293, 4: *Cat.* 37, 1 †293, 8: *Cat.* 2, 1 298, 21
(*ex catulliano hendecasyllabo*): *Cat.* 1, 2.
- 31 *MARIVS VICTORINVS p.* †63, 28: *Cat.* 4, 1 †84, 4: *Cat.*
4, 1 †119, 6: *Cat. frgm.* 1 †125, 6: *Cat.* 64, 1
†134, 4: *Cat.* 4, 1 †136, 20: *Cat.* 52, 2
148, 20: *Cat.* 1, 1 151, 8: *Cat. frgm.* 1, 1 151,
22: *Cat. frgm.* 1, 3 †154, 24: *Cat.* 63, 1 †162, 6:
Cat. 4, 1.
- 32 *AELIVS DONATVS ad Ter. Andr.* 4, 3, 3: *Cat.* 72, 8.

Philumena ex auariorum Domitiorum etc., qui catulliana quaedam ex
c. 2 et 3 continet, nouicius est: item spurius est titulus ueronensis D. M.
Ipsithillae dulcissimae C. Valerius Catullus leporibus suis moerens posuit
(*cf. Cat. c.* 32) in *Maffei mus. Veron. p.* 190, 7].

- 33 *CHARISIVS* p. 97, 10 (Asinius in Valerium, *h. e. Valerium Catullum*; *postea* idem Catullus in hendecasyllabis):
cf. *Cat.* 42, 5 133, 25: *Cat.* 35, 12 252, 25: *Cat.*
4, 25.
- 34 *DIOMEDES* p. 344, 7: *Cat.* 4, 25 485, 17 iambus est
carmen maledicum . . . appellatum est autem *παρὰ τὸ*
ἰαμβίζειν, quod est maledicere. cuius carminis praecipui
scriptores apud Graecos Archilochus et Hipponax, apud
Romanos Lucilius et Catullus et Horatius et Bibaculus.
- 35 *AVSONIVS* *opusc.* 23, 1 'Cui dono lepidum nouum libellum
(*Cat.* 1, 1)' Veronensis ait poeta quondam Inuentoque
dedit statim Nepoti . . . Inueni . . . nec doctum minus et
magis benignum Quam quem Gallia praebuit Catullo
26, 1, 4 (illud catullianum): *Cat.* 1, 1 (**AVSONIVS*
CLAVDIANVS . *Anthologia quae dicitur latina* 159, 6 *R.*: *Cat.*
74, 4 446: *Cat.* 86 478, 4: *Cat.* 65, 6 [916, 8:
Cat. 66, 8]).
- 36 *SERVIUS* [*ad Verg. georg.* 2, 95: *Cat. frgm.* 9] *aen.*
4, 409: *Cat. frgm.* 4 5, 591: *Cat. frgm.* 7 5, 610:
Cat. frgm. 5 [7, 378: *Cat. frgm.* 12].
- 37 *schol. ueronens. ad Verg. ecl.* 6, 1 p. 73 K. (Veronensis Ca-
tullus): *Cat.* 1, 1 *ad aen.* 5, 80 p. 94: *Cat.* 64, 23
[*aen.* 8, 34 p. 99: *Cat. frgm.* 14].
- 38 *HIERONYMVS*: cf. *huius indicis nr.* 23 *epist.* 54 p. 279
Dauid, Simonides noster, Pindarus et Alcaeus, Flaccus
quoque, Catullus et Serenus, Christum lyra personat
et in decachordo psalterio in inferis suscitatur resurgentem.
- 39 *AVGVSTINVS de mus.* †5, 4, 5. †5, 6, 11. †5, 8, 16. *in A.*
Maii scriptt. uett. noua coll. 3, 3, 130 c. †17. †18. †19:
Cat. 4, 1.
- 40 *MACROBIVS sat.* 2, 1, 8 (ueronensis poeta): *Cat.* 14, 15
6, 1, 42: *Cat.* 64, 171 6, 1, 41: *Cat.* 64, 327.
- 41 [*VIBIVS SEQUESTER. de Catulli nomine in Vib. Seq. falso illato*
cf. *ad Cat.* 81, 3].
- 42 *MARTIANVS CAPELLA* 3, 229 (Catullus quidam non insuavis
poeta): *Cat.* 14, 9.
- 43 *APOLLINARIS SIDONIVS epist.* 2, 10 p. 900 *Sirm.* certe si
praeter rem oratoriam contubernio feminarum poeticum
ingenium et oris tui limam frequentium studiorum co-
tibus expolitam quereris obtundi, reminiscere quod saepe
uersum Corinna cum suo Nasone compleuit, Lesbia cum
Catullo, Caesennia cum Gaetulico, Argentaria cum Lu-
cano, Cynthia cum Propertio, Delia cum Tibullo

- carm.* 9, 260 Non Gaetulicus hic tibi legetur . . . Non Lucilius hic Terentiusque est, Non Turnus, Memor, Ennius, Catullus, Stella et Septimius Petroniusque.
- 44 *PHILARGYRIVS ad Verg. ecl.* 9, 35: *Cat.* 95, 1 (*cf. comment. Cruquii ad Hor. AP.* 388 p. 635 ut Cinna suam Smyrnam apud Catullum, quam nouem annos suppressit).
- 45 *schol. bernens. ad Verg. georg.* †4, 289 p. 971: *Cat.* 4, 1.
- 46 *schol. ad Lucan.* 5, 518 p. 389: *Cat.* 4, 1.
- 47 *schol. ad Iuuen.* 6, 8 p. 598 *Cram.:* *cf. Cat.* 3, 17 *Vallae qui dicitur Probus ad Iuuen.* †1, 121: *cf. Cat.* 10, 15.
- 48 *glossae ueteres ad uersus catullianos spectantes:* *cf. ad Cat.* †27, 2. †29, 16. 39, 11. †54, 5. †54, 7. †57, 6. †61, 6. †61, 24. †61, 42. †61, 162. †62, 12. 64, 273. †66, 7. [75, 2]. *cf. quae de glossis catullianis in Fleckeiseni annal.* 131, 803 dixi.
- 49 *BOETHIVS de consol. philos.* 3, 4: *Cat.* 52, 2.
- 50 *PRISCIANVS* 1, 16, 12 (Catullus Veronensis): *Cat.* 2, 13 1, 188, 23: *Cat.* 37, 17 1, 305, 11: *Cat.* 37, 17 1, 484, 2: *Cat.* 4, 25.
- 51 *ISIDORVS orig.* 6, 12, 3: *Cat.* 1, 1 19, 33 (*male Cinnam pro Catullo nominans*): *Cat.* 64, 65.
- 52 *IVLIANVS TOLETANVS artis p.* †63^b: *Cat.* 5, 4. *cf. Hageni suppl. gramm. lat. p. CCXX, 12.*
- 53 *WALAFRIDVS STRABVS (mortuus a. 849) in Duemmleri poett. aevi carolini* 2, 386 Non magis est nato laetata Verona Catullo, Mantua nec tantum ipsa Marone suo. *sed cf. supra huius indicis nr.* 9. 19.
- 54 [*SERVATVS LVPVS (mortuus circa a. 862) epist.* 5, p. 22 (*ed. Baluzius a. 1710*) magna haesitatio est . . . utrumnam naturae seruiendum sit ut paenultima (*in uocc. 'aratrum' 'salubris'*), ut est, longa pronuntietur an propter illud quod Donatus (*in Keilii gramm. lat.* 4, 371, 16) ait 'si paenultima positione longa fuerit, ipsa acuetur, ut Catullus etc.' *testimonium a Catullo poeta alienum propter Georgii Voigtii (die Wiederbelebung des class. Altertums* 2², 335) errorem apposui. *quo de cf. quae dixi Hermae* 20, 495.]
- 55 *in florilegium cod. olim thuanei nunc parisini* 8071 saeculi VIII Catulli c. 62 *receptum est:* *cf. p. V.*
- 56 *RATHERIVS episcopus ueronensis in sermone Veronae a. 965 habito p.* 639 *ed. Ballerin.:* Quid de me dicere, quid ualeo cogitare, et ut turpia subsilens, honesta solum, prohibita licet, depromam, si in lege dei, ut (cuius?)

debitorem me fore non nescio, die non (non *add Ballerini*)
 meditor ac nocte, Catullum numquam antea lectum,
 Plautum iam olim lego nec (nec *del. Hauptius*) lectum,
 musicam quando saepe rogatus expono p. †624:
Cat. 55, 24 (?).